
Stránka 1 z 12 

 

Zápis z 9. zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna, konaného dne 31.10.2023 

Přítomni:, Václav Čekal, Mgr. Pavla Havelková, Vladimír Hrdina, Petra Kolářová, ing. Eva Píšová, 

Vladimír Šaman, Václav Švíka, DiS. David Veselý, Rudolf Žáček. 
 

Omluveni:  

 
Hosté:  ---- 

Všichni zastupitelé se dostavili před začátkem jednání a všichni odešli po skončení jednání. 

 

 

Program zasedání: 
 

1 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
2 Kontrola zápisu z 8. zasedání zastupitelstva  

3 Návrhy vyhlášek o místních poplatcích pro rok 2024  
4 Smlouva o zřízení věcného břemene.  

5 Složení inventurních komisí pro inventarizaci majetku a závazků obce k 31.12.2023  

6 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství  

7 Záměr prodeje pozemku v k.ú. Horní Pěna  
8 Žádost o pronájem nemovitostí v Horní Pěně  

9 Kácení dřevin rostoucích mimo les  

10 Různé  
 

    
Starosta obce pan Vladimír Šaman přivítal přítomné a seznámil je s připraveným 

programem. Program zasedání byl na žádost starosty obce upraven a doplněn takto: 
 

Bod 10  – Různé: 

 
a) příspěvek na čertovský rej 

b) Výpověď nájemní smlouvy 
c) Aktualizace programu rozvoje obce 

d) Žádost o finanční příspěvek – Hospicová péče sv. Kleofáše 

e) Žádost o finanční příspěvek – Hospic sv. Jana N. Neumanna 
f) Cenová nabídka archeologického dohledu – ČOV Malíkov nad Nežárkou 

g) Dopravní situace v Malíkově nad Nežárkou 
h) Dílčí přezkum hospodaření obce 

i) Zpráva o činnosti obce jako veřejného opatrovníka 

j) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
 

 
Zastupitelstvo hlasuje o úpravě programu jednání dle návrhu starosty obce: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání. 
 

 

1 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
Do návrhové komise byli navrženi pan DiS. David Veselý a pan Václav Švíka. Ověřovateli zápisu byli 

navrženi paní Petra Kolářová a pan Václav Čekal. Zapisovatelkou byla ustanovena paní Marta Hiršová. 
Zastupitelstvo hlasuje o volbě návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 



Stránka 2 z 12 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna určuje navrhovateli pana DiS. Davida Veselého a pana 

Václava Švíku a ověřovateli zápisu paní Petru Kolářovou a pana Václava Čekala a 

zapisovatelkou paní Martu Hiršovou. 

 

 

 
 

2 Kontrola zápisu č. 8 z 29.8.2023 

 
Zápis byl nahlas přečten. K jeho znění nebyly výhrady. 
 

 
3 Návrhy vyhlášek o místních poplatcích 

 

a) Obecně závazná vyhláška obce Horní Pěna č. 1/2023 o místním poplatku z pobytu 
Zastupitelstvu byl předložen návrh obecně závazné vyhlášky obce Horní Pěna č. 1/2023 o místním 

poplatku z pobytu. Návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2023 tvoří přílohu č. 3 k zápisu.  
 

VÝŠE MÍSTNÍHO POPLATKU Z POBYTU ČINÍ 10,00 KČ ZA KAŽDÝ ZAPOČATÝ DEN POBYTU, S 
VÝJIMKOU DNE POČÁTKU POBYTU. 

 
Návrh usnesení č. 9/3a)  

Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Horní Pěna č. 1/2023 o místním poplatku z 
pobytu v předloženém znění. Výše místního poplatku z pobytu činí 10,00 Kč za každý započatý den 

pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu. 
 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Horní Pěna č. 1/2023 o místním 
poplatku z pobytu v předloženém znění.  

 

VÝŠE MÍSTNÍHO POPLATKU Z POBYTU ČINÍ 10,00 KČ ZA KAŽDÝ ZAPOČATÝ DEN 

POBYTU, S VÝJIMKOU DNE POČÁTKU POBYTU. 

 

 

 
b) Obecně závazná vyhláška obce Horní Pěna o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

Zastupitelstvu byl předložen návrh obecně závazné vyhlášky obce Horní Pěna č. 2/2023 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2023 tvoří 

přílohu č. 4 k zápisu. 
 

SAZBA POPLATKU 
 

SAZBA POPLATKU ZA KALENDÁŘNÍ ROK ČINÍ 700,00 KČ. 
POPLATEK SE V PŘÍPADĚ, ŽE POPLATKOVÁ POVINNOST VZNIKLA Z DŮVODU PŘIHLÁŠENÍ FYZICKÉ 

OSOBY V OBCI, SNIŽUJE O JEDNU DVANÁCTINU ZA KAŽDÝ KALENDÁŘNÍ MĚSÍC, NA JEHOŽ KONCI 

NENÍ TATO FYZICKÁ OSOBA PŘIHLÁŠENA V OBCI, 
NEBO JE TATO FYZICKÁ OSOBA OD POPLATKU OSVOBOZENA. 

POPLATEK SE V PŘÍPADĚ, ŽE POPLATKOVÁ POVINNOST VZNIKLA Z DŮVODU VLASTNICTVÍ 
JEDNOTLIVÉ NEMOVITÉ VĚCI ZAHRNUJÍCÍ BYT, RODINNÝ DŮM NEBO STAVBU PRO RODINNOU 

REKREACI UMÍSTĚNÉ NA ÚZEMÍ OBCE, SNIŽUJE O JEDNU DVANÁCTINU ZA KAŽDÝ KALENDÁŘNÍ 

MĚSÍC, NA JEHOŽ KONCI 
JE V TÉTO NEMOVITÉ VĚCI PŘIHLÁŠENA ALESPOŇ 1 FYZICKÁ OSOBA, 



Stránka 3 z 12 

 

POPLATNÍK NEVLASTNÍ TUTO NEMOVITOU VĚC,NEBO JE POPLATNÍK OD POPLATKU 

OSVOBOZEN. 

 

Návrh usnesení č. 9/3b)  
 

Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místní poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství v předloženém znění. 

 

SAZBA POPLATKU 

 

SAZBA POPLATKU ZA KALENDÁŘNÍ ROK ČINÍ 700,00 KČ. 
POPLATEK SE V PŘÍPADĚ, ŽE POPLATKOVÁ POVINNOST VZNIKLA Z DŮVODU PŘIHLÁŠENÍ FYZICKÉ 

OSOBY V OBCI, SNIŽUJE O JEDNU DVANÁCTINU ZA KAŽDÝ KALENDÁŘNÍ MĚSÍC, NA JEHOŽ KONCI 
NENÍ TATO FYZICKÁ OSOBA PŘIHLÁŠENA V OBCI, 

NEBO JE TATO FYZICKÁ OSOBA OD POPLATKU OSVOBOZENA. 
POPLATEK SE V PŘÍPADĚ, ŽE POPLATKOVÁ POVINNOST VZNIKLA Z DŮVODU VLASTNICTVÍ 

JEDNOTLIVÉ NEMOVITÉ VĚCI ZAHRNUJÍCÍ BYT, RODINNÝ DŮM NEBO STAVBU PRO RODINNOU 

REKREACI UMÍSTĚNÉ NA ÚZEMÍ OBCE, SNIŽUJE O JEDNU DVANÁCTINU ZA KAŽDÝ KALENDÁŘNÍ 
MĚSÍC, NA JEHOŽ KONCI 

JE V TÉTO NEMOVITÉ VĚCI PŘIHLÁŠENA ALESPOŇ 1 FYZICKÁ OSOBA, 
POPLATNÍK NEVLASTNÍ TUTO NEMOVITOU VĚC,NEBO JE POPLATNÍK OD POPLATKU OSVOBOZEN. 

 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství v předloženém znění. 
 

SAZBA POPLATKU 

 

SAZBA POPLATKU ZA KALENDÁŘNÍ ROK ČINÍ 700,00 KČ. 
POPLATEK SE V PŘÍPADĚ, ŽE POPLATKOVÁ POVINNOST VZNIKLA Z DŮVODU 

PŘIHLÁŠENÍ FYZICKÉ OSOBY V OBCI, SNIŽUJE O JEDNU DVANÁCTINU ZA KAŽDÝ 
KALENDÁŘNÍ MĚSÍC, NA JEHOŽ KONCI 

NENÍ TATO FYZICKÁ OSOBA PŘIHLÁŠENA V OBCI, 

NEBO JE TATO FYZICKÁ OSOBA OD POPLATKU OSVOBOZENA. 
POPLATEK SE V PŘÍPADĚ, ŽE POPLATKOVÁ POVINNOST VZNIKLA Z DŮVODU 

VLASTNICTVÍ JEDNOTLIVÉ NEMOVITÉ VĚCI ZAHRNUJÍCÍ BYT, RODINNÝ DŮM NEBO 
STAVBU PRO RODINNOU REKREACI UMÍSTĚNÉ NA ÚZEMÍ OBCE, SNIŽUJE O JEDNU 

DVANÁCTINU ZA KAŽDÝ KALENDÁŘNÍ MĚSÍC, NA JEHOŽ KONCI 

JE V TÉTO NEMOVITÉ VĚCI PŘIHLÁŠENA ALESPOŇ 1 FYZICKÁ OSOBA, 
POPLATNÍK NEVLASTNÍ TUTO NEMOVITOU VĚC, NEBO JE POPLATNÍK OD POPLATKU 

OSVOBOZEN. 

 

 
 

 

 
 

c) Obecně závazná vyhláška obce Horní Pěna o místním poplatku ze psů 

Zastupitelstvu byl předložen návrh obecně závazné vyhlášky obce Horní Pěna č. 3/2023 o místním 
poplatku ze psů. Návrh obecně závazné vyhlášky č. 3/2023 tvoří přílohu č. 5 k zápisu. 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 



Stránka 4 z 12 

 

ZA JEDNOHO PSA 250,00 KČ 

ZA DRUHÉHO A TŘETÍHO PSA TÉHOŽ DRŽITELE 250,00 Kč 

ZA ČTVRTÉHO A DALŠÍHO PSA TÉHOŽ DRŽITELE 1 000,00 Kč 

ZA PSA, JEHOŽ DRŽITELEM JE OSOBA STARŠÍ 65 LET 200,00 Kč 

ZA DRUHÉHO A KAŽDÉHO DALŠÍHO PSA TÉHOŽ DRŽITELE , 

STARŠÍHO 65 LET 
250,00 Kč 

 

Návrh usnesení č. 9/3c)  
Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Horní Pěna č. 3/2023 o místním poplatku ze 

psů v předloženém znění. 

ZA JEDNOHO PSA 250,00 KČ 

ZA DRUHÉHO A TŘETÍHO PSA TÉHOŽ DRŽITELE 250,00 Kč 

ZA ČTVRTÉHO A DALŠÍHO PSA TÉHOŽ DRŽITELE 1 000,00 Kč 

ZA PSA, JEHOŽ DRŽITELEM JE OSOBA STARŠÍ 65 LET 200,00 Kč 

ZA DRUHÉHO A KAŽDÉHO DALŠÍHO PSA TÉHOŽ DRŽITELE , 

STARŠÍHO 65 LET 
250,00 Kč 

 

 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Horní Pěna č. 3/2023 o místním 
poplatku ze psů v předloženém znění. 

 

ZA JEDNOHO PSA 250,00 KČ 

ZA DRUHÉHO A TŘETÍHO PSA TÉHOŽ DRŽITELE 250,00 Kč 

ZA ČTVRTÉHO A DALŠÍHO PSA TÉHOŽ DRŽITELE 1 000,00 Kč 

ZA PSA, JEHOŽ DRŽITELEM JE OSOBA STARŠÍ 65 LET 200,00 Kč 

ZA DRUHÉHO A KAŽDÉHO DALŠÍHO PSA TÉHOŽ DRŽITELE , 

STARŠÍHO 65 LET 
250,00 Kč 

 

 
 

 

4 Smlouva o zřízení věcného břemene 

 
a) Smlouva o zřízení věcného břemene č. JH-014330080742/001-FIA 

Zastupitelstvu byl předložen návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014330080742/001-FIA. 
Kopie smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014330080742/001-FIA tvoří přílohu č. 6 k zápisu 

 
Návrh usnesení č. 9/4a): 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. JH-

014330080742/001-FIA dle předloženého návrhu. 
 



Stránka 5 z 12 

 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. JH-
014330080742/001-FIA dle předloženého návrhu. 

 
 

b) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1007 C 23/77 
Zastupitelstvu byl předložen návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 1007 C 

23/77 se Státním pozemkovým úřadem. Kopie návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č1007 c 23/77 přílohu č. 7 k zápisu 

 
Návrh usnesení č. 9/5b): 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 1007 

C 23/77 se Státním pozemkovým úřadem dle předloženého návrhu. 
 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene 1007 C 23/77 se Státním pozemkovým úřadem dle předloženého návrhu. 
 

 

5 Stanovení inventurních komisí pro inventarizaci majetku a závazků obce Horní Pěna 
k 31.12.2023 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se složením inventurních komisí pro inventarizaci majetku a závazků 
Obce Horní Pěna k 31.12.2023 dle plánu inventur, vydaném starostou obce. Kopie plánu inventur tvoří 

přílohu č. 8 k zápisu 
Složení inventurních komisí bude následující: 

 

a) Ústřední inventurní komise 

Předseda Mgr. Pavla Havelková 

Člen Rudolf Žáček 

člen Petra Kolářová 

 
b) Dílčí inventurní komise – hmotný majetek Horní Pěna 

Předseda DiS. David Veselý 

Člen Vladimír Hrdina 

člen Václav Švíka 

 

 
c) Dílčí inventurní komise – hmotný majetek Malíkov nad Nežárkou 

Předseda Rudolf Žáček 

Člen Ing. Eva Píšová 

člen Václav Čekal 

 

 

d) Dílčí inventurní komise – dokladová inventura 

Předseda Ing. Eva Píšová 

Člen Petra Kolářová 

člen Marta Hiršová 

 
Návrh usnesení č. 9/5 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí složení inventurních komisí pro inventarizaci majetku a závazků 
Obce Horní Pěna k 31.12.2023. 



Stránka 6 z 12 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí složení inventurních komisí pro inventarizaci majetku 

a závazků Obce Horní Pěna k 31.12.2023 
 
 

6 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství  
 

Zastupitelstvu byl předložen návrh smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s. Návrh 

smlouvy tvoří přílohu č. 9 k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 9/6: 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, 

a.s dle předloženého návrhu. 
 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
s firmou EKO-KOM, a.s dle předloženého návrhu. 

 

 

 
7 Záměr prodeje pozemku v k.ú. Horní Pěna 

 
Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Stanislavy Babické o prodej pozemků v k.ú. Horní Pěna. 

Žádost čj. HP/2023/769 tvoří přílohu č. 10 k zápisu 

 
Návrh usnesení č. 9/7: 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna zamítá žádost paní Stanislavy Babické o prodej pozemků v k.ú. Horní 
Pěna dle předložené žádosti vzhledem k tomu, že musí do budoucna řešit parkovací plochy u mateřské 

školy v Horní Pěně 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna zamítá žádost paní Stanislavy Babické o prodej pozemků 
v k.ú. Horní Pěna dle předložené žádosti vzhledem k tomu, že musí do budoucna řešit 

parkovací plochy u mateřské školy v Horní Pěně. 

 

 
 

8 Záměr pronájmu nemovitostí v k.ú. Horní Pěna 
 

a) Nájem nemovitosti čp. 165 

Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Drahoslavy Kulhavé o pronájem nemovitosti čp. 165 
v Horní Pěně. Žádost čj. HP/2023/877 tvoří přílohu č. 11 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 9/8a): 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje záměr pronájmu nemovitosti č. p. 165 od 1. 5.2024 na dobu 
24 měsíců za cenu 500,00 Kč za měsíc. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 



Stránka 7 z 12 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje záměr pronájmu nemovitosti č. p. 165 od 1. 

5.2024 na dobu 24 měsíců za cenu 500,00 Kč za měsíc. 

 

 
 

b) Nájem sklepních prostor v čp. 96 
Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Karla Rojky o pronájem sklepních prostor v nemovitosti čp. 

96 v Horní Pěně. Žádost čj. HP/2023/878 tvoří přílohu č. 12 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 9/8b): 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje záměr pronájmu sklepních prostor v nemovitosti čp. 96 na 
dobu 60 měsíců, za cenu 4000,00 Kč ročně, a to od 1.5.2024. 

 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje záměr pronájmu sklepních prostor 
v nemovitosti čp. 96 na dobu 60 měsíců, za cenu 4000,00 Kč ročně, a to od 1.5.2024. 

 

 

 
9 Kácení dřevin rostoucích mimo les 

 
a) Žádost čj. HP/2023/879 – Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

Zastupitelstvu byla předložena žádost Správy a údržby silnic Jihočeského kraje o povolení kácení 

dřevin rostoucích mimo les. Žádost čj. HP/2023/879 je uložena v agendě kácení dřevin rostoucích 
mimo les. 

 
Návrh usnesení č. 3/8a)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 
HP/2023/879 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 
HP/2023/879 

 

 

 
b) Žádost čj. HP/2023/880 – Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

 
Zastupitelstvu byla předložena žádost Správy a údržby silnic Jihočeského kraje o povolení kácení 

dřevin rostoucích mimo les. Žádost čj. HP/2023/880 je uložena v agendě kácení dřevin rostoucích 

mimo les. 
 

Návrh usnesení č. 3/8b)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 

HP/2023/880 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 

HP/2023/880 
 

 



Stránka 8 z 12 

 

 

c) Žádost čj. HP/2023/881 – ing. Zdeněk Hladík 

 
Zastupitelstvu byla předložena žádost ing. Zdeňka Hladíka o povolení kácení dřevin rostoucích mimo 

les. Žádost čj. HP/2023/881 je uložena v agendě kácení dřevin rostoucích mimo les. 
 

Návrh usnesení č. 3/8c)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 
HP/2023/881 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 

HP/2023/881 

 

 
 

d) Žádost čj. HP/2023/882 – Obec Horní Pěna 
 

 

Zastupitelstvu byla předložena žádost Obce Horní pěna o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. 
Žádost čj. HP/2023/882 je uložena v agendě kácení dřevin rostoucích mimo les. 

 
Návrh usnesení č. 3/8d)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 
HP/2023/882 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 
HP/2023/882 

 

 

 
 

e) Žádost čj. HP/2023/883 – Obec Horní Pěna 
 

 

Zastupitelstvu byla předložena žádost Obce Horní Pěna o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. 
Žádost čj. HP/2023/883 je uložena v agendě kácení dřevin rostoucích mimo les. 

 
Návrh usnesení č. 3/8a)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 
HP/2023/883 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 
HP/2023/883 

 

 

 
 

 



Stránka 9 z 12 

 

10 Různé 

 

a) Příspěvek na čertovský rej 
 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou obce s ústní žádostí pana Martina Lehkého a pana 
Davida Veselého o příspěvek na konání čertovského reje a mikulášské nadílky. 

 

 
Návrh usnesení č. 9/10a)  

Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu nákladů na akce čertovský rej a mikulášská nadílka, a to pro 
čertovský rej do výše 7 000,00 Kč a na mikulášskou nadílku do výše 3 500,00 Kč. 

 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu nákladů na akce čertovský rej a mikulášská nadílka, 

a to pro čertovský rej do výše 7 000,00 Kč a na mikulášskou nadílku do výše 3 500,00 Kč. 
 
 

 

b) Výpověď nájemní smlouvy s paní Bohuslavou Smékalovou 
 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s nájemní smlouvou na část pozemku KN p.č. 412/8, sepsanou 
s paní Bohuslavou Smékalovou dne 1.1. 2018. Vzhledem k tomu, že pozemky kolem mateřské školy je 

třeba využít jako příjezdovou cestu jednak k mateřské škole a jednak k dalším pozemkům, navrhuje 
starosta obce předmětnou smlouvu vypovědět, a to k 31.5.2024 (výpovědní lhůta činí 6 měsíců). 

 

 
Návrh usnesení č. 9/10b)  

Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu výpověď nájemní smlouvy, sjednané s paní Bohuslavou 
Smékalovou, a to k 31.5.2024 

 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu výpověď nájemní smlouvy, sjednané s paní 

Bohuslavou Smékalovou, a to k 31.5.2024 
 

  

 

c) Aktualizace programu rozvoje obce 
 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s  programem rozvoje obce, aktualizovaným a doplněným v bodě 
Oživení společenského života a spolupráce mezi složkami v obci a rozvoj spolupráce mezi okolními 

obcemi 

 
Návrh usnesení č. 9/10c)  

Zastupitelstvo obce schvaluje upravený program rozvoje obce. 
 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje upravený program rozvoje obce. 
 



Stránka 10 z 12 

 

d) Žádost o finanční příspěvek na činnost – Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se žádostí obecně prospěšné společnosti Hospicová péče sv. Kleofáše o 
finanční příspěvek na činnost. Žádost č.j. HP/2023/835 tvoří přílohu č. 13 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 9/10d)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční dar pro Hospicovou péči sv. Kleofáše o.p.s. 

v Třeboni ve výši 5 000,00 Kč. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční dar pro Hospicovou péči sv. Kleofáše 
o.p.s. v Třeboni ve výši 5 000,00 Kč. 

 

 

e) Žádost o finanční příspěvek na činnost – Hospic sv. Jana N. Neumanna 
 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se žádostí obecně prospěšné společnosti Hospic sv. Jana N. Neumanna 
o finanční příspěvek na činnost. Žádost č.j. HP/2023/876 tvoří přílohu č. 14 k zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 9/10e)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční dar pro Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 

v Prachaticích ve výši 3 000,00 Kč. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční dar pro Hospic sv. Jana N. Neumanna, 

o.p.s. v Prachaticích ve výši 3 000,00 Kč. 
 

 

 
f) Cenová nabídka archeologického dohledu – ČOV pro Malíkov nad Nežárkou 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s cenovou nabídkou Muzea Jindřichohradecka na archeologický dohled 
při stavbě ČOV Malíkov nad Nežárkou. Cenová nabídka č.j. HP/2023/875 tvoří přílohu č. 15 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 9/10f)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje archeologický dohled při stavbě ČOV v Malíkově nad 

Nežárkou dle předložené cenové nabídky. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje archeologický dohled při stavbě ČOV v Malíkově 
nad Nežárkou dle předložené cenové nabídky. 

 

 

 
 

 
g) Dopravní situace v Malíkově nad Nežárkou 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s podnětem pana Jaroslava Botky, zaslaném elektronicky a týkajícím se 
dopravní situace v místní části Malíkov nad Nežárkou. Podnět pana Botky včetně fotografické 

dokumentace tvoří přílohu č. 16 k zápisu. 



Stránka 11 z 12 

 

 

Návrh usnesení č. 9/10g)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí podnět pana Jaroslava Botky o dopravní situaci 
v Malíkově nad Nežárkou 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí podnět pana Jaroslava Botky o dopravní 

situaci v Malíkově nad Nežárkou 

 
 

h) Dílčí přezkum hospodaření 

 
Zastupitelstvo bylo seznámeno se zprávou o dílčím přezkoumání hospodaření obce. Zpráva o dílčím 

přezkoumání hospodaření obce tvoří přílohu č. 17 k zápisu 

 
Návrh usnesení č. 9/10h)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření obce. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření 

obce. 
 
 

i) Zpráva o činnosti obce jako veřejného opatrovníka 
 

Místostarosta obce seznámil přítomné s průběhem soudního jednání ze dne 19.10.2023. Oznámil, že 

rozhodnutím Okresního soudu ve Strakonicích přebírá funkci veřejného opatrovníka pro opatrovance 
Miloslava Mareše obec Osek. 

 
Návrh usnesení č. 9/10i)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí zprávu místostarosty obce. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí zprávu místostarosty obce. 

 
 

j) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem smlouvy s ÚZSVM o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci a o zřízení  věcného práva č. A/45181/CJHM/2023. Kopie návrhu smlouvy tvoří 
přílohu č. 6 k zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 9/10j)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. A/4518/CJHM/2023 dle předloženého návrhu. 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 



Stránka 12 z 12 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. A/4518/CJHM/2023 dle 

předloženého návrhu. 
 

 

 
Přílohy: 

1 Oznámení o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna ze dne 23.10.2023 

2 Prezenční listina z 31.10.2023 
3 Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Horní Pěna č. 1/2023 o místním poplatku z pobytu 

4 Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Horní Pěna č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

5 Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Horní Pěna č. 3/2023 o místním poplatku ze psů 

6 Kopie smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014330080742/001-FIA 
7 Kopie návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1007 C 23/77 

8 Kopie plánu inventur 
9 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství - návrh 
10 Žádost paní Stanislavy Babické čj. HP/2023/769 

11 Žádost paní Drahoslavy Kulhavé čj. HP/2023/877 

12 Žádost pana Karla Rojky čj. HP/2023/878 
13 Žádost čj. HP/2023/835 Hospicové péče sv. Kleofáše, o.p.s. 

14 Žádost čj. HP/2023/876 Hospice sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. o finanční příspěvek 
15 Cenová nabídka Muzea Jindřichohradecka na archeologický dohled při akci ČOV Malíkov nad 

Nežárkou čj. HP/2023/875 

16 Podnět pana Jaroslava Botky o dopravní situaci v Malíkově nad Nežárkou včetně fotografické 
dokumentace 

17 Zpráva o dílčím přezkoumání hospodaření obce 
18 Návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného 

práva č. A/4518/CJHM/2023 
 

 

Vladimír Šaman 
starosta obce 

 
 

Ověřovatelé zápisu: 

 
Petra Kolářová 

 
Václav Čekal 

 

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav k jednotlivým bodům 
jednání. 

 
Návrhová komise: 

 
 

DiS. David Veselý 

 
Václav Švíka 

 
1.11.2023 

Zapsala Marta Hiršová 


